
Codice Delibera: DEL-1604-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Spese  postali  relative  ai  servizi  di  Telegrammi,  Raccomandate,  ed  ulteriori  spese
sostenute dalle strutture di competenza dell’Azienda Sanitaria Locale di TARANTO,
nell’espletamento  delle  attività  istituzionali.  Liquidazione  delle  fatture  di  POSTE
ITALIANE SPA relative  agli  anni  2018  e  2019  per un  importo  complessivo  di  €
67.734,72 IVA INCLUSA

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che, quest’Amministrazione in esecuzione della Deliberazione D.G. n. 2569 del 06
Novembre 2017, ha aggiudicato alla ditta Nexive la procedura di gara telematica per l’ affidamento
triennale dei servizi postali, giusta delibera D.G. nr. 515 del 12/03/2018, con decorrenza del nuovo
affidamento dal 01/10/2018;

CONSIDERATO che, si è reso necessario continuare ad utilizzare i servizi di  POSTE ITALIANE
SPA per l’inoltro di telegrammi, raccomandate, da parte delle strutture di competenza dell’ Azienda
Sanitaria Locale di TARANTO, e  per servizi non rientranti tra quelli previsti nella nuova procedura
di gara;

EVIDENZIATO che la società POSTE ITALIANE SPA ha emesso per  i servizi  in narrativa le
fatture che seguono:

N. di

Protocollo

Descrizione Fattura Importo Fattura

Prot. n.

2019/17990

FATTURAZIONE RECAPITO RELATIVO AL MESE DI DICEMBRE

2018

€ 5.579,96

Prot. n.

2019/24406

FATTURAZIONE RECAPITO RELATIVO AL MESE DI GENNAIO

2019

€ 4.038,89

Prot. n.

2019/26099

TELGRAM NAZIONALE QT. 3875 DAL 01/01/2019 AL 28/02/2019 € 28.042,62

Prot. n.

2019/29130

TELGRAM NAZIONALE QT. 3325 DAL 01/03/2019 AL 30/04/2019 € 24.635,39

Prot. n.

2019/30449

FATTURAZIONE RECAPITO RELATIVO AL MESE DI FEBBRAIO

2019

€ 5.437,66



Codice Delibera: DEL-1604-2019

RITENUTO necessario prendere atto dell’espletamento di tali servizi, al fine di consentire, previo
riscontro da parte  delle Strutture Aziendali Referenti per i servizi medesimi, la liquidazione delle
fatture  prima elencate;

RITENUTO altresi,  per quanto premesso e considerato, di dover procedere alla registrazione della
spesa complessiva pari a  € 67.734,52 iva inclusa occorrente per la liquidazione delle fatture emesse
da  POSTE ITALIANE SPA sul  codice  conto  712.100.0017501  “Spese  Postali  con  la  seguente
imputazione:
 €   5.579,96  bilancio d’esercizio 2018 
 €  62.154,56 bilancio d’esercizio 2019;

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI REGISTRARE la spesa complessiva di € 67.734,52 iva inclusa, relativa alle fatture che 
seguono:

N. di

Protocollo

Descrizione Fattura Importo Fattura

Prot. n.

2019/17990

FATTURAZIONE RECAPITO RELATIVO AL MESE DI DICEMBRE

2018

€ 5.579,96

Prot. n.

2019/24406

FATTURAZIONE RECAPITO RELATIVO AL MESE DI GENNAIO

2019

€ 4.038,89

Prot. n.

2019/26099

TELGRAM NAZIONALE QT. 3875 DAL 01/01/2019 AL 28/02/2019 € 28.042,62

Prot. n.

2019/29130

TELGRAM NAZIONALE QT. 3325 DAL 01/03/2019 AL 30/04/2019 € 24.635,39

Prot. n.

2019/30449

FATTURAZIONE RECAPITO RELATIVO AL MESE DI FEBBRAIO

2019

€ 5.437,66

riguardante  i  servizi  postali  resi  alle  strutture  dell’ Azienda  Sanitaria  Locale  di  Taranto  da  POSTE
ITALIANE  SPA,  imputando  la  relativa  spesa  sul  conto  712.100.0017501  “Spese  Postali”  pari  a  €
67.734,52  cosi ripartita: 

 €   5.579,96  bilancio d’esercizio 2018 
 €  62.154,56 bilancio d’esercizio 2019;

2.DI PROVVEDERE  alla liquidazione delle fatture elettroniche emesse da POSTE SPA, effettuati i

debiti riscontri da parte delle Strutture Aziendali Referenti;  



Codice Delibera: DEL-1604-2019

3.DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art.3 comma 26 della

L.R. n.40/2007, dalla data di pubblicazione del medesimo sul sito istituzionale dell’Azienda.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


